

Finska glaukomföreningen vill sprida kunskap

TEXT Ann Thörnblad FOTO Pipsa Sinkko-Westerholm

Förra året fyllde finska glaukomföreningen 20 år. De har idag tusen medlemmar och är en patientförening som arbetar aktivt för att sprida kunskap om glaukom.

– En av våra prioriterade frågor är att sprida information om hur viktigt det är att kontrollera sina ögon i tid, särskilt om glaukom finns i släkten, säger Margaretha Lindfors som är vice ordförande.

Vi pratas vid mitt under glaukomveckan och finska glaukomföreningen är särskilt synlig de här dagarna. Över hela landet kommer det att vara öppna föreläsningar om glaukom och Margaretha Lindfors är med och representerar finska glaukomföreningen i Helsingfors.

– Vi lånar en pensionärsförenings lokaler och hoppas på att det kommer mycket folk,



Finska Glaukomföreningen

Bildades 1998

Ordförande Ritva Kivimäki

Antal medlemmar Ca 1 000

Prioriterade frågor Sprida kunskap om glaukom. Inspirera människor till att kontrollera sina ögon i tid.

Infokanaler En tidning som kommer med 4 nr/år, hemsida. <https://glaukoomayhdistys.fi>, en sluten facebookgrupp för medlemmar.

säger Margaretha som varit vice ordförande för Finska glaukomföreningen i drygt ett år, men funnits med som en av eldsjälarna sedan 1998. Då bildades en förening med namnet "Huvudstadsregionens glaukompatienter" som 2013 bytte namn till finska glaukomföreningen.

Idag har de cirka 1000 medlemmar och det finns bara en förening, men däremot har de öppna seminariemöten en gång i månaden för medlemmar och allmänheten i tio olika städer. Bl a i Helsingfors, Åbo, Tammerfors, Juleåborg och Vasa.

– Det kan handla om alltifrån den senaste forskningen till att en apotekare föreläser om olika mediciner. I morgon, eftersom det är glaukomveckan, har vi gratis ögontrycksmätning för allmänheten. På flera ställen i landet berättar en glaukompatient om sin historia och en ögonläkare finns också med och svarar på frågor.

Arbetat som ögonsköterska i 45 år

Margaretha har inte själv glaukom, däremot hade hennes mormor det. Med tiden blev hon blind på ena ögat.

– Hon var skärgårdsbo och det var besvärligt att ta sig till fastlandet, så när